

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Приложение №1 к договору

УТВЕРЖДАЮ

Стройка: Устройство ограждения ООО "ПромЭнергоСбыт"

Генеральный директор ООО «ПромЭнергоСбыт»

В.А. Ставцев

Объект: Устройство ограждения ООО "ПромЭнергоСбыт"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Устройство ограждения ООО "ПромЭнергоСбыт"

Сметная стоимость: **1 169.174** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1.842** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **184.550** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 09.2012 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-04-001-04	Разборка кирпичного ограждения	1 м3	61.3	181.95			E46-04-001-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			68.23		4 182.50		12.08	50 525	
		<i>Эксплуатация машин</i>			113.72		6 971.04		4.17	29 069	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			10.27		629.55		12.08	7 605	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		4 763.93		84	48 829	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		2 887.23		48	27 902	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.24							505.112
							18 804.70			156 326	505.112
2.	E46-02-009-02	Очистка штукатурного слоя с кирпичей	100 м2	1.61	166.36			E46-02-009-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			166.36		267.84		12.08	3 236	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		265.16		84	2 718	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		160.70		48	1 553	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	22.82							36.7402
							693.71			7 508	36.7402
3.	E01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.375	1 481.76			E01-02-055-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 481.76		555.66		12.08	6 712	
		<i>Накладные расходы</i>	%		72		400.08		61	4 094	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		38		211.15		31	2 081	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	189							70.875
							1 166.89			12 887	70.875
4.	E08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты щебеночного	1 м3 основания	5	235.94			E08-01-002-02			

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			18.31		91.55		12.08		1 106
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.18		290.90		4.33		1 260
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.94		24.70		12.08		298
		<i>Материальные ресурсы</i>			159.45		797.25		8.27		6 593
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		127.88		93		1 306
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		79.05		54		758
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.4							12
							1 386.63				11 023
5.	E06-01-080-09	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 10 <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м3 бетона	0.168	33 293.96				E06-01-080-09		
		<i>Зарплата рабочих</i>			2 199.47	1.15	424.94		12.08		5 133
		<i>Эксплуатация машин</i>			2 010.65	1.25	422.24		5.85		2 470
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			334.97	1.25	70.34		12.08		850
		<i>Материальные ресурсы</i>			29 083.84		4 886.09		8.04		39 284
		<i>Накладные расходы</i>	%		59		292.22		59		3 530
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		40		198.11		40		2 393
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	346.9665							58.290372
							6 223.59				52 810 58.290372
6.	E06-01-001-20	Устройство ленточных фундаментов бетонных	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.161	51 303.64				E06-01-001-20		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			2 723.46	1.15	504.25		12.08		6 091
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 724.44	1.25	347.04		7.29		2 530
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			264.62	1.25	53.25		12.08		643
		<i>Материальные ресурсы</i>			46 855.74		7 543.77		8.63		65 103
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		529.63		80		5 387
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		306.63		44		2 963
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	388.102							62.484422
							9 231.32				82 074 62.484422
7.	E08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2 изолируемой поверхности	0.5	3 018.97				E08-01-003-02		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			113.97	1.15	65.53		12.08		792

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			86.78	1.25	54.24		4.95	268	
		Материальные ресурсы			2 818.22		1 409.11		4.62	6 510	
		Накладные расходы	%		110		72.08		93	737	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		44.56		54	428	
		Затраты труда	чел-ч	16.445							8.2225
					1 645.52					8 734	8.2225
8. E08-02-001-01		Кладка стен кирпичных наружных по фундаменту из материала заказчика	1 м3 кладки	14.21	698.09			E08-02-001-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			41.96	1.15	685.69		12.08	8 283	
		Эксплуатация машин			29.90	1.25	531.10		7.41	3 935	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.84	1.25	85.97		12.08	1 039	
		Материальные ресурсы			626.23		8 898.73		5.52	49 121	
		Накладные расходы	%		110		848.83		93	8 669	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		524.73		54	5 034	
		Затраты труда	чел-ч	6.21							88.2441
					11 489.07					75 043	88.2441
9. C404-0005		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-5.59874	1 332.79		-7 461.94	[цена]	6 810.87	-38 132	
		Объем: (14.21)*(-0.394)									
10. E09-03-012-12		Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	1 т конструкц ий	0.9264	462.38			E09-03-012-12			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			55.22	1.15	58.83		12.08	711	
		Эксплуатация машин			261.21	1.25	302.48		6.76	2 045	
		в т.ч. зарплата машинистов			26.67	1.25	30.88		12.08	373	
		Материальные ресурсы			145.95		135.21		5.9	798	
c201-9002		Конструкции стальные	т	0.9264							
		Накладные расходы	%		81		72.67		69	748	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		64.59		58	629	
		Затраты труда	чел-ч	7.5785							7.0207224
					633.78					4 930	7.0207224
11. С счет поставщик.		Стойки из профтрубы 80*80	тн	0.9264	5 991.73		5 550.74	[цена]	29 000	26 866	
12. E08-02-003-01		Кладка из кирпича столбов прямоугольных	1 м3 кладки	11.78	822.56			E08-02-003-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			77.35	1.15	1 047.86		12.08	12 658	
		Эксплуатация машин			34.41	1.25	506.69		7.12	3 608	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.08	1.25	74.80		12.08	904	

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			710.80		8 373.22		5.58	46 723	
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		1 234.93		93	12 613	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		763.41		54	7 323	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.12							119.2136
							11 926.10			82 924	119.2136
13.	C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 Объем: (11.78)*(-0.404)	1000 шт.	-4.75912	1 332.79		-6 342.91 [цена]		6 810.87		-32 414
14.	С счет поставщик.	Облицовочный кирпич	шт	4759	1.78		8 471.02 [цена]		8.64		41 118
15.	E08-02-006-01	Расшивка швов кладки из кирпича <i>Начисления: Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	100 м2 стен (без вычета проемов)	1.24	196.88			E08-02-006-01			
					196.88	1.15	280.75		12.08		3 391
			%		110		308.83		93		3 154
			%		68		190.91		54		1 831
			чел-ч	25.185							31.2294
							780.49			8 376	31.2294
16.	E08-02-001-01	Кладка стен кирпичных между кирпичными столбами <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	1 м3 кладки	8.55	698.09			E08-02-001-01			
					41.96	1.15	412.57		12.08		4 984
					29.90	1.25	319.56		7.41		2 368
					4.84	1.25	51.73		12.08		625
					626.23		5 354.27		5.52		29 556
			%		110		510.73		93		5 216
			%		68		315.72		54		3 029
			чел-ч	6.21							53.0955
							6 912.84			45 152	53.0955
17.	C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 Объем: (8.55)*(-0.394)	1000 шт.	-3.3687	1 332.79		-4 489.77 [цена]		6 810.87		-22 944
18.	С счет поставщик.	Облицовочный кирпич	шт	3369	1.78		5 996.82 [цена]		8.64		29 108
19.	E15-04-029-03	Оклейка поверхности малярной сеткой	100 м2 отделяе мой поверхнос ти	0.3546	1 123.48			E15-04-029-03			

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			77.43	1.15	31.58		12.08		381
		<i>Эксплуатация машин</i>			7.81	1.25	3.46		4.27		15
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.21	1.25	0.09		12.08		1
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 038.24		368.16		2.84		1 046
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		30.09		80		306
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		14.88		37		141
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.626							3.7679796
							448.17				1 889 3.7679796
20.	C101-0622	Миткаль <Т-2> суровый (суровье) Объем: (0.3546)*(-13.13)	10 м	-4.655898	76.59		-356.60	[цена]	164.51		-766
21.	С счет поставщик.	Малярная сетка	м2	46.55898	4.91		228.60	[цена]	23.8		1 108
22.	E12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм по кирпичным пролетам и столбам <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 стяжки	0.3546	1 140.51				E12-01-017-01		
		<i>Зарплата рабочих</i>			219.67	1.15	89.58		12.08		1 082
		<i>Эксплуатация машин</i>			215.68	1.25	95.60		5.95		569
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			19.48	1.25	8.63		12.08		104
		<i>Материальные ресурсы</i>			705.16		250.05		8.59		2 148
		<i>Накладные расходы</i>	%		108		106.07		92		1 091
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		54.02		44		522
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	31.303							11.100044
							595.31				5 412 11.100044
23.	E09-03-040-01	Монтаж защитных колпаков с ребрами из оцинкованной стали 7кг*48шт	1 т конструкц ий	0.336	1 017.84				E09-03-040-01		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			780.72	1.15	301.67		12.08		3 644
		<i>Эксплуатация машин</i>			56.78	1.25	23.85		5.72		136
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.45	1.25	0.61		12.08		7
		<i>Материальные ресурсы</i>			180.34		60.59		4.62		280
	c201-9002	Конструкции стальные	т	0.336							
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		244.85		69		2 519
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		217.64		58		2 118
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	108.4335							36.433656
							848.60				8 698 36.433656
24.	С счет поставщик.	Защитные колпаки с ребрами на колонны	шт	48	166.33		7 983.84	[цена]	805.08		38 644

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	E09-03-014-01	Монтаж узла крепления металлической решетки к столбу(профтруба - по 4 крепления на 1 столб,вес-0.3кг 4шт*48столбов <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i>	1 т конструкц ий	0.0576	1 242.85			E09-03-014-01			
	c201-9002	Конструкции стальные <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	т % % чел-ч	0.0576		517.00 469.76 46.34 256.09	1.15 1.25 1.25	34.25 33.82 3.34 14.75	12.08 7.79 12.08 4.94	414 263 40 73	
						81 72		30.45 27.06	69 58	313 263	4.1916672
								140.33		1 327 4.1916672	
26.	E09-05-006-01	Резка металлических конструкций : столбов ,решеток ограждения,ворот <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	1 м реза конструкц ий	760	3.40			E09-05-006-01			
						2.85 0.55 81 72	1.15 1.25	2 490.90 522.50 2 017.63 1 793.45	12.08 5.51 69 58	30 090 2 879 20 762 17 452	297.16
						0.391					
								6 824.48		71 183 297.16	
27.	E09-05-002-01	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий каркасов в целом <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>Материальные ресурсы</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	10 т конструкц ий	0.176506	1 296.76			E09-05-002-01			
						414.09 438.50 444.17 81 72	1.15 1.25	84.05 96.75 78.40 68.08 60.52	12.08 5.5 6.08 69 58	1 015 532 477 700 589	7.2647222
						41.1585					
								387.80		3 313 7.2647222	
28.	С счет поставщик.	Узел крепления металлической решетки к столбу	узла	192	70.24		13 486.08	[цена]	340	65 280	
29.	E09-03-014-01	Монтаж металлического ограждения из секций <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i>	1 т конструкц ий	1.54442	1 242.85			E09-03-014-01			
						517.00 469.76	1.15 1.25	918.23 906.88	12.08 7.79	11 092 7 065	

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			46.34	1.25	89.46		12.08	1 081	
		<i>Материальные ресурсы</i>			256.09		395.51		4.94	1 954	
c201-9002		Конструкции стальные	т	1.54442							
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		816.23		69	8 399	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		725.54		58	7 060	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	72.772							112.39053
					3 762.40					35 571 112.39053	
30. С счет поставщик.		Металлические решетки из квадрата 10*10 (0.79*17м) и профтрубы 25*25 (1.554*12.5м)=32.86кг*47 секций	тн	1.54442	11 030.78		17 036.16	[цена]	53 388.98	82 455	
31. E09-03-002-01		Монтаж стоек из трубы диам.219 мм длиной 3.5 м -2шт с металлическими пятакими для установки ворот	1 т конструкц ий	0.22064	398.47				E09-03- 002-01		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			89.83	1.15	22.79		12.08	275	
		<i>Эксплуатация машин</i>			256.96	1.25	70.87		7.43	527	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			23.24	1.25	6.41		12.08	77	
		<i>Материальные ресурсы</i>			51.68		11.40		5.53	63	
c201-9002		Конструкции стальные	т	0.22064							
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		23.65		69	243	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		21.02		58	204	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	12.0405							2.6566159
					149.75					1 312 2.6566159	
32. С счет поставщик.		Стойки из трубы диам.219мм для установки ворот 31.52кг*7м	тн	0.22064	5 991.73		1 322.02	[цена]	29 000	6 399	
33. E09-03-014-01		Монтаж металлических ворот	1 т конструкц ий	1.54442	1 242.85				E09-03- 014-01		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			517.00	1.15	918.23		12.08	11 092	
		<i>Эксплуатация машин</i>			469.76	1.25	906.88		7.79	7 065	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			46.34	1.25	89.46		12.08	1 081	
		<i>Материальные ресурсы</i>			256.09		395.51		4.94	1 954	
c201-9002		Конструкции стальные	т	1.54442							
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		816.23		69	8 399	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		725.54		58	7 060	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	72.772							112.39053
					3 762.40					35 571 112.39053	
34. С счет поставщик.		Металлические ворота квадрат 14*14 - 1.54кг*75 м+профтруба 50*30 - 2.449*29	тн	0.18652	11 030.78		2 057.46	[цена]	53 388.98	9 958	

< 389 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35.	E09-06-001-02	Монтаж механизма окрывания с пультом	1 т конструкц ий	0.055	632.16			E09-06- 001-02			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			404.80	1.15	25.60		12.08	309	
		<i>Эксплуатация машин</i>			125.00	1.25	8.59		5.6	48	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.45	1.25	0.10		12.08	1	
		<i>Материальные ресурсы</i>			102.36		5.63		5.67	32	
	c201-9002	Конструкции стальные	т	0.055							
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		20.82		69	214	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		18.50		58	180	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	58.4085							3.2124675
							79.15			783 3.2124675	
36.	С счет поставщик.	Механизм открывания с пультом	шт	1				[цена]	22 033.89	22 034	
37.	E13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.94	342.25			E13-03- 002-04			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			52.83	1.15	117.86		12.08	1 424	
		<i>Эксплуатация машин</i>			9.15	1.25	22.19		5.4	120	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.09	1.25	0.22		12.08	3	
		<i>Материальные ресурсы</i>			280.27		543.72		2.72	1 479	
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		95.64		69	985	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		70.85		48	685	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.1065							11.84661
							850.27			4 693 11.84661	
38.	E13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.94	367.84			E13-03- 004-26			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			32.48	1.15	72.46		12.08	875	
		<i>Эксплуатация машин</i>			5.94	1.25	14.40		5.35	77	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.09	1.25	0.22		12.08	3	
		<i>Материальные ресурсы</i>			329.42		639.07		5.74	3 668	
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		58.87		69	606	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		43.61		48	421	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.4045							8.54473

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
								828.42			5 648	8.54473	
39.	E311-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	96	24.19			E311- 01-146- 1					
		<i>Зарплата рабочих</i>			3.88		372.48		12.08		4 500		
		<i>Эксплуатация машин</i>			20.31		1 949.76		7.07		13 785		
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		372.48		100		4 500		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		223.49		60		2 700		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.5777								55.4592	
								2 918.21			25 484	55.4592	
40.	X310-3005-1;	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	96	8.56		821.76	X310- 3005-1	4.42		3 632		
								821.76			3 632		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ								112 922.26			739 656	1718.9466	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								104 098.05			654 823	1136.2257	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 2; %=61 - по стр. 3; %=93 - по стр. 4, 7, 8, 12, 15, 16; %=59 - по стр. 5; %=80 - по стр. 6, 19; %=92 - по стр. 22; %=69 - по стр. 37, 38; %=100 - по стр. 39)								10 017.42			103 741		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 2, 37, 38; %=31 - по стр. 3; %=54 - по стр. 4, 7, 8, 12, 15, 16; %=40 - по стр. 5; %=44 - по стр. 6, 22; %=37 - по стр. 19; %=60 - по стр. 39)								6 089.05			59 765		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								120 204.52			818 329		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -								8 824.21			84 833	582.72091	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 10, 23, 25-27, 29, 31, 33, 35)								4 110.60			42 298		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 10, 23, 25-27, 29, 31, 33, 35)								3 653.86			35 555		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -								16 588.67			162 686		
Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06								1	14 128.02			146 039	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -								9 742.91			95 320		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ								136 793.19			981 015		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06								136 793.19			981 015		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								14 128.02			146 039		
Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06								1	14 128.02			146 039	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								9 742.91			95 320		
Оплата основных рабочих								14 057.65			169 815		
Оплата механизаторов								1 219.76			14 735		
Стоимость механизмов								15 222.60			84 266		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Сметная стоимость материалов						83 641.96			485 576	
	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ-			1			1 367.93			9 810	
	ВСЕГО						138 161.12			990 825	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						138 161.12			990 825	
	НДС			18			24 869.00			178 349	
	ИТОГО:						163 030.12			1 169 174	

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)